1/16Digitale Regelelektronik
Typ VT-HACD-3
Geräteserie 2X
RD 30543/12.10
Ersetzt: 01.10
Inhaltsübersicht
H7688
Inhalt Seite
Merkmale 2
Bestellangaben 3
Software-Projektierung 4
Übersicht der Reglerfunktionen 5
Funktionsbeschreibung 6 und 7
Blockschaltbild 9
Systemübersicht, Schnittstellen 10
Technische Daten 11 und 12
Anschlussbelegung 13
Geräteabmessungen 14
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 15
2/16 Bosch Rexroth AG    Hydraulics VT-HACD-3-2X    RD 30543/12.10
Merkmale
– Einsatz als Regelelektronik für Regelkreise mit PIDT1-
Regler und optionaler Zustandsrückführung
– Ablösende Regelung (z.B. Positionsregelung mit überlager-
ter Druck-/Kraft-Regelung) möglich
– Einsatz als Sollwertelektronik zum Generieren, Verknüp-
fen und Normieren von Signalen
– Eingang für digitale Wegmesssysteme (2 x SSI oder
1 x Inkremental)
– 6 Analogeingänge, Spannung (±10 V, 0…10 V) und Strom
(4…20 mA) umschaltbar über Software, Eingangswider-
stand von AI1 > 10 MΩ
– 3 Analogausgänge, 1x umschaltbar Spannung
(±10 V, 0…10 V) oder Strom (0…20 mA, 4…20 mA),
2x Spannung (±10 V)
– Vielfältige Möglichkeiten der Signalverknüpfung und Um-
schaltungen
– Freigabe-Eingang und OK-Ausgang
– 8 digitale Eingänge
– 7 digitale Ausgänge, konfigurierbar
– Parametrierbare Rampenfunktion
– 32 Blöcke mit Sollwerten, Geschwindigkeiten und Regler-
parametern
– Anpassung an hydraulischen Antrieb mittels Flächenan-
passung, Kennlinienkorrektur, Überdeckungskompensati-
on, Restgeschwindigkeitslogik und Nullpunktkorrektur
– +10 V Referenzspannungsausgang
– Serielle Schnittstelle RS232
– Bis zu 32 Elektroniken zur Parametrierung und Diagnose
über lokalen Bus zusammenschaltbar
Einsatzbereiche
– Werkzeugmaschinen
– Kunststoffmaschinen
– Son der ma schi nen
– Pressen
– Transferanlagen
Technologiefunktionen
– Ablaufparametrierung
– Positionieren
– Druckregeln
– Kraftregeln
– Tabellen
Hydraulische Achsen
– Messsystem:
• inkremental oder absolut (SSI, Gray, Binär)
• analog 0 bis ±10 V und 0(4) bis 20 mA
– Stellgrößenausgang Spannung oder Strom
– frei konfigurierbare Reglervarianten
• Positions-/Druck-/Kraft-/Geschwindigkeitsregler
• ablösende Regelung (Position/Druck)
Programmierung
– Anwenderprogrammierung mit PC
Bedienung
– komfortable Verwaltung der Maschinen- und Messdaten
auf dem PC
Prozessanbindung
– digitale Ein- und Aus gän ge,
– analoge Ein- und Aus gän ge,
– PROFIBUS DP für die Kommunikation mit einer übergeord-
neten Steuerung

RD 30543/12.10    VT-HACD-3-2X 3/16Hydraulics    Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
Im Lieferumfang enthalten:
Gegenstecker für
– Anschluss X1S (Phoenix Mini Combicon 3-polig)
– Anschluss X2A1 (Weidmüller B2L 3.5/18 LH SN SW)
– Anschluss X2M1 (Weidmüller B2L 3.5/30 LH SN SW)
Empfohlenes Zubehör (separat bestellbar)
Benennung Materialnummer
Schnittstellenkabel RS232, Länge 3 m R900776897
USB-RS232 Converter R901066684
Stecker Typ 6ES7972-0BA41-0XA0 für PROFIBUS DP R900050152
CD mit BODAC-Software SYS-HACD-BODAC-01/ R900777335
Digitale Regelelektronik
Standard = 3
Geräteserie 20 bis 29  = 2X
(20 bis 29: unveränderte technische Daten und
Anschlussbelegung)
Optionen
Hardwarekennzeichnung
Wegaufnehmer
I =  Inkremental/SSI
 Bussystem
0 =  ohne Bus
P =  PROFIBUS DP
Ethernet basiert:
N = PROFINET RT
E =  EtherNet/IP
VT-HACD 3 2X 0  I 00 000
4/16 Bosch Rexroth AG    Hydraulics VT-HACD-3-2X    RD 30543/12.10
Software-Projektierung
Projektierung
Grundlage für die Funktion der HACD ist die Erstellung einer
Parameterdatei. Die Parameterdatei enthält die Blockstruck-
tur der HACD, in der die Verknüpfungen der Variablen erstellt
wird. Die Erstellung der Parameterfiles erfolgt in BODAC. Das
Parameterfile kann offline erzeugt werden und mittels PC zur
HACD übertragen werden.
Diese Software-Projektierung er folgt nach folgenden Schrit -
ten:
1. Auswahl der HACD.
2. Applikation wird mittels Blockstruktur definiert.
3. Einstellung der Parameterwerte (Sensorik, Regler…).
4. Die Daten werden zur HACD gesendet.
5. Ablegen der Daten im Flash.
6. Die Einstellung und der Maschinenablauf werden an der
Maschine optimiert.
PC-Programm BODAC
Zur Umsetzung der Projektierungsaufgaben steht dem An-
wender das PC-Pro gramm BODAC zur Verfügung. Es dient
der Pro gram mie rung, Einstellung und Diagnose der HACD.
Leistungsumfang:
–  komfortable Dialogfunktionen für Online- oder
Offline-Ein stel lung der Maschinendaten
– Dialogfenster für die Online-Einstellung der Pa ra me ter -
wer te
– umfangreiche Möglichkeiten zur Anzeige der Pro zess -
grö ßen sowie der digitalen Eingänge, Ausgänge und Flags
– Aufzeichnung und grafische Darstellung von bis zu acht
Prozessgrößen mit großer Auswahl an Triggermöglich-
keiten
PC-Systemanforderungen:
–  Windows XP, Windows Vista, Windows 7
– Arbeitsspeicher (Empfehlung 256 MB)
– 250 MB freie Festplattenkapazität
Hinweis:
Das PC-Programm BODAC ist nicht im Lieferumfang enthal-
ten. Es kann im Internet kostenlos heruntergeladen werden!
Download im Internet: www.boschrexroth.com/hacd
Anfragen: support.hacd@boschrexroth.de
RD 30543/12.10    VT-HACD-3-2X 5/16Hydraulics    Bosch Rexroth AG
Übersicht der Reglerfunktionen